
 



  

W X Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 13 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  
Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1415 

 

 

Radca prawny, protokolant Sesji Magdalena Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

 

  

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

Zaproszeni goście: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska - Skarbnik Gminy 

 

Rafał Bruski – Zastępca Prezydenta Bydgoszczy  

Marta Estkowska – Dyrektor Wydziału 
Organizacyjnego Urzędu Miasta w Bydgoszczy 

Małgorzata Wojnowska – członek Zarządu Powiatu 
Bydgoskiego 

Kazimierz Krasowski – Starosta Bydgoski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w X Sesji Rady Gminy Sicienko 
na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 13 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad. Przewodniczący zwrócił się z 
pytaniem czy są wnioski dotyczące zmiany porządku.  

 

Nie przedstawiono wniosków. 

 
W związku z powyższym porządek X Sesji Rady Gminy ma następujące brzmienie: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu IX Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Przedstawienie wyników konsultacji społecznych w sprawie zmiany granic 
administracyjnych miasta Bydgoszcz w części dotyczącej gminy Sicienko. 

8. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic administracyjnych 
miasta Bydgoszcz w części dotyczącej gminy Sicienko. 

9. Przedstawienie wyników badania opinii społecznej w sprawie wyrażenia woli 
dobrowolnego przekazania w granice miasta Bydgoszcz części terenów położonych  w 
granicach gminy Sicienko. 

10. Uchwała w sprawie potwierdzenia woli dotyczącej zmiany granic gminy Sicienko. 

11. Uchwała w sprawie wystąpienia z apelem do Rady Miasta Bydgoszczy o zaniechanie 
dalszych działań związanych z wykonaniem uchwały Nr XI/129/07 Rady Miasta 
Bydgoszczy z dnia 26 kwietnia 2007 roku. 

 

12. Uchwała w sprawie zmiany budżetu na 2007 rok. 

13. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości Strzelewo. 



  

14. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Miasta 
Bydgoszczy w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. dr E.Warmińskiego w 
Bydgoszczy polegającego na likwidacji niektórych komórek działalności 
podstawowej. 

15. Uchwała w sprawie zawarcia umowy dzierżawy na lokal użytkowy na okres dłuższy 
niż 3 lata.  

 
16. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

17. Wolne wnioski. 

18. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu poprzedniej 
Sesji. Protokół odzwierciedla jej przebieg. Radni nie przedstawili uwag i pytań w sprawie 
protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu IX Sesji bez 
odczytywania. 

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU IX SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 12 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

 
Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy.  

    

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

 

Wójt Gminy przedstawił wniosek o zmianę kolejności realizacji punktów przewidzianych 
porządkiem obrad ze względu na obecność zaproszonych gości. Przedstawił wniosek, by pkt. 
5 – informacja z działalności Wójta oraz pkt. 6 zgłaszanie interpelacji zrealizować po 
merytorycznej części Sesji, po podjęciu przewidzianych porządkiem uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek. 

 

WNIOSEK O ZMIANĘ KOLEJNOŚCI REALIZACJI PUNKTÓW PORZĄDKU OBRAD 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 
RADNYCH).  



  

Ad.7. 

 

Wójt Gminy przedstawił wyniki konsultacji społecznych wymaganych w procedurze zmiany 
granic administracyjnych. Przeprowadzono je we wszystkich sołectwach. Wójt podał dane 
dotyczące ilości mieszkańców uprawnionych do głosowania, ilości uczestniczących w 
konsultacjach oraz wyniki głosowania. Wójt dodał, iż frekwencja była nieco niższa niż w 
2005 roku, kiedy po raz pierwszy Miasto Bydgoszcz złożyło wniosek o zmianę granic. 
Wówczas w konsultacjach uczestniczyło 75 % uprawnionych do głosowania. Przyczyną może 
być zmęczenie tematem i fakt, że część mieszkańców wyjechała do pracy poza granice kraju i 
nie mogła uczestniczyć w konsultacjach. Wójt zwrócił uwagę, że frekwencja jest nadal bardzo 
wysoka i wynosi 66,4 %. W Białych Błotach wyniosła ona ok. 40 %, w Bydgoszczy 
natomiast 4 %. Wójt wyraził zdanie, iż frekwencja w Bydgoszczy jest mało reprezentatywna. 
W stosunku do gminy Sicienko można przyjmować, że uzyskało się poparcie społeczeństwa. 
Około 99 % opowiedziało się kategorycznie przeciwko zmianie granic gminy Sicienko w 
zakresie proponowanym przez miasto Bydgoszcz.  

 

Radni nie przedstawili pytań i uwag. 

 

WYNIKI KONSULTACJI Z MIESZKAŃCAMI GMINY SICIENKO W SPRAWIE 
ZMIANY GRANIC GMINY POMIĘDZY MIASTEM BYDGOSZCZ A GMINĄ SICIENKO 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.  

 

Ad.8. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały dotyczącej wyrażenia 
opinii w sprawie zmiany granic gminy Sicienko. 

 

Dokonując wprowadzenia do projektu uchwały Wójt Gminy wskazał, że wynik konsultacji był 
jednoznaczny. Mieszkańcy zdecydowanie opowiedzieli się przeciwko zmianie granic w 
zakresie objętym wnioskiem Rady Miasta Bydgoszczy. W związku z tym w projekcie 
uchwały zawarto negatywną opinię dla zmiany granic w zakresie przedstawionym przez 
miasto Bydgoszcz. 

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

UCHWAŁA NR X/52/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 LIPCA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: WYRAŻENIA OPINII DOTYCZĄCEJ ZMIANY 
GRANIC ADMINISTRACYJNYCH MIASTA 
BYDGOSZCZ W CZĘŚCI DOTYCZĄCEJ GMINY 
SICIENKO 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

 

Wójt Gminy przedstawił wyniki badania opinii społecznej, które dotyczyło sprawy 
dobrowolnego przekazania w granice miasta Bydgoszcz części terenów gminy Sicienko. Wójt 
poinformował, że zgodnie z wcześniejszą uchwałą Rady Gminy Sicienko wyrażającą wolę 
przekazania części terenów w granice miasta Bydgoszcz Wójt został zobowiązany do 
zbadania opinii społecznej w tej kwestii. Badanie miało uprawdopodobnić poparcie dla 
działań Rady Gminy lub wykazać, że mieszkańcy nie wyrażają zgody na zmianę. Wójt 
wskazał, że przebadano 25,51 % ogółu uprawnionych do głosowania. Zdanie swoje 
przedstawiła bardzo reprezentatywna grupa. Większość osób poparła działania podejmowane 
przez Radę Gminy. Na 1733 przebadanych 1703 osoby poparły możliwość przekazania części 
terenów do miasta Bydgoszcz. Wynik jest bardzo przekonujący. Wójt wyraził opinię, iż 
wynik można interpretować w taki sposób, że gdyby zaniechać procedury zmiany granic we 
w zakresie obszaru, w którym nie doszło do żadnych uzgodnień i przyjęłoby się proponowany 
zakres zmian można oczekiwać, iż zyska się zgodę społeczeństwa.  

 

Radni nie przedstawili pytań i uwag. 

 

WYNIKI BADANIA OPINII SPOŁECZNEJ WŚRÓD MIESZKAŃCÓW GMINY 
SICIENKO W SPRAWIE WYRAŻENIA WOLI ZMIANY GRANIC GMINY SICIENKO 
STANOWIĄ ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.  

 

Ad.10. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
potwierdzenia woli dotyczącej zmiany granic gminy Sicienko.  

 



  

Wprowadzenia do projektu dokonał Wójt Gminy. Przedstawił obszar terenu, w stosunku do 
którego Rada Gminy wyraża wolę przekazania w granice miasta Bydgoszcz. Jest to pas 
wzdłuż ul. Deszczowej pozwalający w przyszłości przeprowadzić modernizację ulicy, czy 
umieścić w nim media np. linie energetyczne. Jest to również bardzo szeroki pas gruntu 
wzdłuż ul. Grunwaldzkiej, pomiędzy osiedlem Czyżkówko a osiedlem Osowa Góra. Jest to 
duży obszar, pozwalający na przeprowadzenie zamiaru ewentualnej rozbudowy i poszerzenia 
ul. Grunwaldzkiej, powstania mediów infrastrukturalnych, a nawet posadowienia w tym 
terenie osiedla domków jednorodzinnych, czy zabudowy wielorodzinnej po warunkiem, że 
władze miasta zdecydują się na wycinkę lasu i pozbawienie się pewnej osłony ekologicznej.  

Wójt Gminy wyraził zdanie, iż w kategoriach prawnych i proceduralnych, w kontekście 
założonych terminów, gdyby Rada Miasta zechciała zrezygnować z dotychczasowych 
zamiarów i przystąpiła do nowej procedury w uzgodnionym zakresie możliwe jest 
zachowanie tych terminów, wydanie rozporządzenia przez Radę Ministrów do końca lipca 
2008 roku i wejście w życie zmian od 1 stycznia 2009 roku. Zachowany był ten sam termin 
zmiany granic, jak zakładały władze miasta Bydgoszczy. Trudno obecnie przesądzać o tym, 
bowiem dotychczasowa praktyka wskazuje, że propozycje gminy są przemilczane – rozmowa 
z Zastępcą Prezydenta Miasta - Wojciechem Nowackim, czy pisma, które były również 
przemilczane bądź uzyskano jedynie zdawkową odpowiedź każą sądzić, że Bydgoszcz 
podtrzymuje w tym zakresie swój pogląd. Wójt wyraził nadzieję, że obecność na Sesji 
Zastępcy Prezydenta pozwoli na podjęcie rozmowy.  

Wójt przedstawił wniosek o przyjęcie uchwały i potwierdzili wolę przekazania w granice 
Bydgoszczy terenów o pow. 63,5543 ha. Jest to akceptowane i z pewnością nadal będzie 
przez mieszkańców gminy Sicienko. 

 

Przewodniczący Rady Gminy korzystając z obecności przedstawicieli miasta Bydgoszczy 
poprosił o ustosunkowanie się do przedstawionej propozycji. 

 

Rafał Bruski – Zastępca Prezydenta Bydgoszczy 

 

Wyjaśnił, iż jest w zastępstwie Wojciecha Nowackiego i nie może wiążąco wypowiadać się 
na temat zmiany granic. Wskazał, że jeśli propozycja była wcześniej przedkładana i 
dyskutowana, to Wójt Gminy zna stanowisko, ewentualnie wypowiedzieć może się Dyrektor 
Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta. Dodał, że nie jest upoważniony do składania 
deklaracji, jest to wola Rady Miasta. Dodał, że frekwencja uzyskana w czasie konsultacji jest 
godna pozazdroszczenia, jednakże specyfika miasta jest inna. Przeprowadzona próba jest na 
tyle wiarygodna, że z punktu widzenia statystycznego jest dużo większa niż trzeba, by 
stwierdzić, że wola mieszkańców wyrażona została przez uczestniczących w głosowania jest 
wolą, którą wyraża ok. 90 %. Odnosząc się do propozycji Zastępca prezydenta raz jeszcze 
stwierdził, iż nie jest upoważniony do prowadzenia tego typu rozmów czy dyskusji. 
Propozycja zostanie przekazana Prezydentowi, a Prezydent przedstawi ją Radzie Miasta.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o poważne potraktowanie przedstawionej propozycji 
tym bardziej, że poparta jest wolą reprezentatywnej grupy mieszkańców gminy. Więcej niż 
losowo wybrana grupa tysiąca mieszkańców opowiedziała się za dobrowolnym przekazaniem 
w granice miasta Bydgoszczy terenów, o które miasto wnioskuje jako tereny inwestycyjne. 
Gmina przychyla się w tej części do wniosku. Rada Gminy przychyla się do wniosku w tej 
części, gdyż jak dotąd władze obu samorządów nie mogą dojść do porozumienia.  

 



  

Zastępca Wójta  

 

Wskazał, iż w argumentach, które władze miasta przekazują bezpośrednio lub za 
pośrednictwem mediów, wnioskowane tereny są niezbędne dla celów rozwojowych. 
Propozycja gminy Sicienko przekazania części terenów dotyczy właśnie celów rozwojowych. 
To są miejsca, gdzie po przeprowadzeniu procedury wylesieniowej można inwestować. Nie 
można sobie wyobrazić, by miasto mogło rozwijać się na terenach już zainwestowanych - ul. 
Atolowej, Dolnej Waleniowej i gruntach zajętych pod stację paliw i sklep. Jest to teren 
przygotowany, zurbanizowany i zainwestowany przez gminę Sicienko. Innym argumentem 
jest fakt, iż mieszkańcy obu wspomnianych ulic zdecydowanie opowiedzieli się za 
pozostaniem w gminy Sicienko. Mówienie więc o więziach kulturowych i przywiązaniu do 
miasta Bydgoszczy jest również argumentem nietrafionym. Należy wziąć pod uwagę, to iż 
mieszkańcy tych ulic, po raz trzeci zdecydowanie opowiedzieli się za pozostaniem w gminie 
Sicienko.  

 

Marta Estkowska – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta w Bydgoszczy 

 

Wyraziła ubolewanie, że propozycja przedstawiana przez Radę Gminy nie pojawiła się trochę 
wcześniej. Działania i zaangażowanie w sprawę jest na etapie, gdy przeprowadzono 
konsultacje, sprawa jest proceduralnie na ukończeniu. Kilka miesięcy temu, przed 
rozpoczęciem tych prac, były powody, aby wniosek o zmianę granic zmienić. Obecnie 
napotyka to trudności organizacyjne. Będzie wymagało to sporządzenia nowego wniosku i 
procedura zacząć powinna się od nowa. Propozycja zostanie przedstawiona, zapoznają się z 
nią także radni.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Odnosząc się do wypowiedzi przedmówczyni stwierdził, iż spotkanie odbyło się w lutym tego 
roku. Było to zaskoczeniem, że tak szybko, po negatywnym rozpatrzeniu poprzedniego 
wniosku przez Radę Ministrów, przedłożony zostanie niemal taki sam wniosek, z tą zmianą, 
że nie objęto terenów, na których znajdują się stawy infiltracyjne. Trudno wymagać, by 
gmina miała wówczas przygotowaną propozycję do uzgodnienia. Jeżeli jest możliwość, że 
Rada Miasta podjęła już dwie uchwały dotyczące zmian granic, to nie powinno być również 
trudności, by przyjąć po raz trzeci uchwałę w uzgodnionej wersji. 

 

Wójt Gminy 

 

Odniósł się do spotkania, które miało miejsce 16 lutego 2007 roku dotyczącego zmiany 
granic. Przedstawiano już wówczas propozycję, nie sprecyzowano tylko, że będzie to teren o 
powierzchni 63 ha. Posługiwano się hasłem obszaru, pasa technologicznego wzdłuż ul. 
Deszczowej, obszaru, pasa technologicznego wzdłuż ul. Grunwaldzkiej. Niestety nie były one 
brane pod uwagę w rozmowach. Przedstawiona została propozycja miasta Bydgoszczy, w 
celu jej zaakceptowania, w takim kontekście, iż będzie ona przedmiotem dalszej procedury 
zmiany granic. Wójt wskazał, iż sprawa nie jest rozstrzygnięta. Można przeprowadzić 
procedurę. Wójt przypomniał powody, które spowodowały, że wniosek nie został 
rekomendowany do pozytywnego rozpatrzenia. Był to kategoryczny sprzeciw mieszkańców 
zamieszkujących tereny objęte wnioskiem. Obecnie argument jest aktualny, gdyż stanowisko 



  

mieszkańców nie uległo zmianie. Kolejny z powodów, to niewielkie zainteresowanie 
mieszkańców Bydgoszczy przedmiotem wniosku. Ta kwestia uległa zmianie. Jednak zmiana 
nie jest wielka. Można to porównać do sytuacji ważnych spraw dla samorządu rozstrzyganych 
w formie referendum, np. odwołania wójta, burmistrza, czy prezydenta. Należałoby wówczas 
przyjąć, że ważniejsza sprawa, jaką jest niewątpliwie kształt granic samorządu powinna być 
rozstrzygnięta w referendum. Porównanie to sprawia, że uzyskane 4 % głosów jest 
nieznaczące. Jest widoczna poprawa w ilości uzyskanych głosów i można żywić nadzieję, ze 
będzie to działać przekonująco przy rozpatrywaniu sprawy przez MSWiA. Jest jednak kolejny 
powód – negatywne opinie rad gminy i rady powiatu. Jedna negatywna opinia już zapadła 
podobnej można spodziewać się w Białych Błotach, a także ze strony Rady Powiatu 
Bydgoskiego. Trudno się spodziewać innej opinii przy negatywnych wynikach konsultacji. 
Ostatnim powodem negatywnego rozpatrzenia wniosku była uznana przez Ministerstwo jako 
najlepsza metoda rozwiązania sprawy granic – sporządzenie nowego wniosku obejmującego 
tereny uzgodnione podczas prowadzonych przez samorządy rozmów. Propozycja 
przedstawiona przez gminę Sicienko realizuje ten punkt. Byłaby zgoda samorządów 
wypracowana w trakcie rozmów, wówczas konsultacje i frekwencja nie musiałaby być tak 
bardzo analizowana, miałaby rolę drugoplanową. Przy zgodzie wszystkich zainteresowanych 
stron wniosek powinien zostać przyjęty przez Radę Ministrów. Władze Bydgoszczy powinny 
się nad tym sposobem rozwiązania zastanowić. Nie ma podstaw obawiać się utraty zaufania 
opinii publicznej. Wynik i frekwencja wskazuje, że opinia jest podzielona. Wójt 
poinformował, że Rada Gminy Sicienko wystąpi z apelem do Rady Miasta Bydgoszczy i 
wyraził nadzieję, że pozwoli to na prowadzenie rozmów dwóch samorządów.  

 

Innych uwag i wniosków do projektu uchwały nie przedstawiono.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR X/53/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 LIPCA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: POTWIERDZENIA WOLI DOTYCZĄCEJ ZMIANY 
GRANIC GMINY SICIENKO 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

 

 



  

Ad.11. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały – apelem do Rady 
Miasta Bydgoszczy o zaprzestanie prowadzenia procedury zmiany granic wynikającej z 
podjętej wcześniej uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę granic. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż projekt uchwały wiąże się bezpośrednio z 
pozostałymi uchwałami wyrażającymi wolę Rady Gminy Sicienko dotyczącą proponowanej 
przez władze miasta Bydgoszczy zmiany granic.  
 

Wójt Gminy dodał, iż podobny projekt uchwały będzie przedmiotem obrad Rady Gminy Białe 
Błota i wielce prawdopodobne, iż zostanie ona przyjęta. Obie gminy współpracują ze sobą.  

 

Radni nie przedstawili innych wniosków i uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR X/54/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 LIPCA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: WYSTĄPIENIA Z APELEM DO RADY MIASTA 
BYDGOSZCZY O ZANIECHANIE DALSZYCH 
DZIAŁA Ń ZWIĄZANYCH Z WYKONANIEM 
UCHWAŁY NR XI/129/07 RADY MIASTA 
BYDGOSZCZY Z DNIA 26 KWIETNIA 2007 
ROKU 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. 

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 24 5  –  1 25 5  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 



  

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem zmiany budżetu.  

 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż projekt został omówiony 
podczas posiedzeń komisji stałych. Przedstawiono wówczas szczegółowo proponowane 
zmiany. Po zmianach zarówno dochody jak i wydatki wzrosną o 170.000 zł.  

 

Radni nie wnieśli uwag i nie przedstawili wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR X/55/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 LIPCA 2007 ROKU 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2007 ROK  
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.13. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości Strzelewo.  

 

Wprowadzenia do projektu dokonał Zastępca Wójta. Plan Rozwoju Miejscowości jest jednym 
z niezbędnych dokumentów wymaganych do wniosku o dofinansowanie działań w ramach 
programu Odnowa Wsi. Gmina Sicienko zabiega o pozyskanie środków na remont świetlicy 
w Strzelewie. Zadanie to ujęto w Planie Rozwoju Miejscowości. Plan ten został przyjęty 
przez Radę Sołecką.  

 

Radni nie przedstawili wniosków i pytań.  

 

 



  

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR X/56/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 LIPCA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: ZATWIERDZENIA PLANU ROZWOJU 
MIEJSCOWOŚCI STRZELEWO 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.14. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie projektu uchwały wyrażającej 
opinię dotyczącą przekształceń w Wielospecjalistycznym Szpitalu Miejskim w Bydgoszczy. 

 

Wprowadzenia do projektu dokonała Radca prawny. Wyjaśniła, iż projekt uchwały był 
przedstawiony i omówiony podczas posiedzeń komisji. Rada Miasta Bydgoszczy 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekształcenia SPZOZ Wielospecjalistycznego 
Szpitala Miejskiego w Bydgoszczy. Przekształcenie polegać ma na likwidacji części 
oddziałów i poradni, które nie prowadzą działalności medycznej. Projekt uchwały Rady 
Miasta podlega zaopiniowaniu m.in. przez jednostki samorządu terytorialnego, których 
mieszkańcy korzystają z opieki medycznej Szpitala. W projekcie wskazano jednostki, które 
świadczyć będą opiekę w miejsce likwidowanych oddziałów i poradni. 

 

UCHWAŁA RADY MIASTA BYDGOSZCZY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO 
NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Radni nie przedstawili pytań i uwag do projektu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

 

 

 

 



  

UCHWAŁA NR X/57/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 LIPCA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: WYRAŻENIA OPINII DOTYCZĄCEJ PROJEKTU 
UCHWAŁY RADY MIASTA BYDGOSZCZY W 
SPRAWIE PRZEKSZTAŁCENIA SAMODZIEL-
NEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDRO-
WOTNEJ WIELOSPECJALISTYCZNEGO SZPITA-
LA MIEJSKIEGO IM. DR E. WARMIŃSKIEGO W 
BYDGOSZCZY POLEGAJĄCEGO NA LIKWI-
DACJI NIEKTÓRYCH KOMÓREK DZIAŁAL-
NOŚCI PODSTAWOWEJ. 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.15. 
 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
wydzierżawienia lokalu na czas dłuższy niż 3 lata. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Zastępca Wójta. Projekt uchwały był 
przedmiotem obrad komisji. Na mocy uchwały wydzierżawiony zostanie na okres 10 lat lokal 
użytkowy w świetlicy w Zielonczynie dla potrzeb Telekomunikacji Polskiej.  

 

Radni nie przedstawili wniosków i pytań dotyczących projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

 

 

 

 

 

 



  

UCHWAŁA NR X/58/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 LIPCA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: ZAWARCIA UMOWY DZIERŻAWY NA LOKAL 
UŻYTKOWY NA OKRES DŁUŻSZY NIŻ  TRZY 
LATA 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformowała, iż realizowane będą teraz punkty 5 i 6 porządku 
obrad zgodnie z przyjętym wcześniej wnioskiem. Przed przystąpieniem do ich realizacji, 
korzystając z obecności Kazimierza Krasowskiego - Starosty Bydgoskiego i Małgorzaty 
Wojnowskiej – członka Zarządu Powiatu, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o 
przedstawianie informacji na temat działalności Starostwa, Zarządu i Rady Powiatu. 

 

Starosta Bydgoski 

 

Nawiązując do sprawy zmiany granic administracyjnych poparł działania gmin. Zarząd 
Powiatu przygotowuje projekt uchwały w sprawie zmiany granic, w którym zawarta będzie 
opinia.  

Starosta przedstawił informacje na temat projektu rozbudowy i modernizacji sieci 
kanalizacyjnej i działań podjętych w celu ubiegania się o środki na dofinansowanie 
planowanego zadania.  

Przedstawił informację o działaniach związanych z pozyskaniem dofinansowania w celu 
realizacji inwestycji drogowych w tym ścieżek rowerowych w rejonie Jeziora 
Wierzchucińskiego. W miarę pozyskiwanych środków planuje się sukcesywnie realizowanie 
kolejnych odcinków.  

 Starosta podziękował za podjęcie uchwały o wsparciu finansowych realizacji inwestycji 
modernizacji drogi z Bydgoszczy do Prosperowa. Realizacja wymaga dofinansowania z 
zewnętrz. Zbilansowanie zadania będzie trudne. Konieczne będzie zaangażowanie znacznych 
środków własnych powiatu. Jeśli uzyska się środki, realna jest realizacja inwestycji w pełnym 
zakresie łącznie ze ścieżkami rowerowymi. Jeżeli natomiast nie uzyska się dofinansowania 
powstanie trudność i konieczny będzie wybór, które zadania wykonać i w jaki zakresie. 
Konieczna jest modernizacja tej drogi. Bez dofinansowania inwestycję trzeba będzie 
ograniczyć, nie będzie środków na ścieżkę rowerową wzdłuż drogi. Remont przeprowadzony 
będzie w niezbędnym zakresie dla poprawienia warunków i bezpieczeństwa na drodze.  

Starosta przedstawił również informacje dotyczące przeznaczenia środków na bieżące 
utrzymanie dróg. Planowane jest powierzchniowe utwardzenie drogi z Sicienka do Sitna. W 
razie pozyskania środków planuje się również remont drogi z Sicienka do Trzemiętówka.  



  

Starosta poinformował o remoncie Domu Dziecka w Trzemiętowie. Rozstrzygnięty został już 
przetarg na wykonanie prac. Przedstawił także zasady finansowania rodzin zastępczych. 

 

Radna Maria Plewa 

 

Przedstawiła sprawę działania Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego.  

 

Starosta Bydgoski 

 
Przedstawił informacje dotyczące działania Starostwa Powiatowego w tym Wydziału 
Geodezji. W związku ze wzmożonym obrotem nieruchomościami zwiększyła się też ilość 
spraw związanych z wpisami zmian geodezyjnych. Przygotowane są obecnie ankiety 
dotyczące pracy Starostwa, które przychodzący do urzędu mogą wypełniać. Będzie to 
pomocny element przy działaniach zmierzających do usprawnienia funkcjonowania. 

 

Małgorzata Wojnowska – członek Zarządu Powiatu Bydgoskiego  

 

Nawiązała do działań związanych z usprawnieniem pracy Starostwa Powiatowego.  

Przedstawiła również informacje na temat uzupełniającej w stosunku do działań Domu 
Dziecka roli rodzin zastępczych. Poinformowała o spotkaniu Komisji Edukacji w Domu 
Dziecka w Trzemiętowie. Został bardzo dobrze oceniony w zakresie zarządzania, kierowania 
placówka i sprawowanej opieki.  

 

Radni nie przedstawili innych pytań. 

 

Ad.5. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację o bieżących działaniach. Poinformował o prowadzonych 
inwestycjach i remontach. Trwają prace przy budowie boiska w Łukowcu. Zlecono 
opracowanie projektu ocieplenia i wykonanie elewacji w Zespole Szkół w Sicienku wraz z 
wymianą stolarki drzwiowej i niezbędną wymianą stolarki okiennej. Czynione będą starania 
w celu znalezienia źródeł finansowania tego projektu.  

Rozstrzygnięty został przetarg na remont drogi w Strzelewie od drogi nr 10 w kierunku 
szkoły. Wójt podał wyniki przetargu. Zakwalifikowany został do dofinansowania wniosek na 
budowę boiska w Sicienku. Ogłoszony został przetarg na wykonanie prac. Wójt podał zakres 
prac. 

Poinformował o przygotowaniach do inwestycji remontu świetlicy w Strzelewie. 

Wójt poinformował o wynikach konkursów na dyrektorów szkół.  

Wójt przedstawił również informacje o wynikach kontroli prowadzonych w Urzędzie Gminy. 
Wyniki kontroli są pozytywne. Stwierdzono drobne uchybienia w stosowaniu ustawy prawo o 
zamówieniach publicznych. Wójt odniósł się do artykułu prasowego, w którym zarzucono 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Protokół kontroli nie stwierdza takiego faktu. 
Nie ma jeszcze zaleceń pokontrolnych. W artykule prasowym pochopnie wyciągnięto 
wnioski.  Błędy dotyczyły nieterminowego odprowadzenia środków niewykorzystanych 
dotacji.  



  

Radni nie przedstawili pytań i uwag 

 

Ad.6. i Ad.16. 

 

Radni nie przedstawili interpelacji.  

 

Ad.17. 

 

Radny Bartłomiej Michałek  
 

Przedstawił wniosek o porządkowanie terenu, chodników przy koszeniu traw, które jest 
wykonywane w Wojnowie.  

 
Przewodniczący Rady Gminy  
 
Zwrócił się do Starosty Bydgoskiego o wyjaśnienie sprawy budowy progów zwalniających na 
drogach i wymaganej dokumentacji na realizację zadania. Pojawiają się w trakcie Sesji 
pytania radnych dotyczące budowy progów. 
 
Starosta Bydgoski 
 
Starosta odpowiada za organizację ruchu. By ją zatwierdzić powstać musi projekt organizacji 
ruchu. Przy Staroście powołany jest zespół, który stwierdza możliwości zmian. Projekt 
organizacji ruchu dotyczy wszystkich kategorii dróg, również osiedlowych. Progów 
zwalniających nie można wykonywać na drogach, z których korzystają autobusy. Na 
pozostałych jest to możliwe.  
 
Radny Bartłomiej Michałek  
 
Przedstawił wniosek o rozważenie możliwości budowy progów zwalniających w Wojnowie 
na drodze osiedlowej. 
 
Starosta Bydgoski zwrócił uwagę, że nie w każdym przypadku podejmowanie tego typu 
działań,, wprowadzanie ograniczeń prędkości przynoszą rezultatu. Konieczne są również 
działania policji, która podejmuje interwencje.  
 
Przewodniczący Rady Gminy  
 
Przedstawił wniosek mieszkańców Kamieńca o naprawę drogi. Sprawa ta była poruszana już 
na wcześniejszej Sesji. 
 
WNIOSEK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 

Wójt Gminy  

 

Stan drogi wynika ze wzmożonych opadów. Problem dotyczy miejscowości położonych na 
wzniesieniach. Droga jest przejezdna. Obecnie nie ma materiału, są opóźnienia w dostawach.  



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 


